

۱۹ آذر، روز جهانی حقوق بشر

شصت و هفت سال از تلاش‌های آزادیخواهان و استقلال طلبانه جبهه ملی ایران گذشت

ادامه از صفحه ۱

هموطنان!

روند توسعه مترقیانه تمدن بشری معطوف به نیل آزادی برای کل ابناء بشر تلقی گردیده است. در این رهگذر حقوق بشر و آزادیهای اساسی عاری از هرگونه تبعیض از لحاظ جنس، نژاد، زبان و مذهب مندرج در منشور سازمان ملل متحد و اعلامیه جهانی حقوق بشر که در این راستا تعبیر گردیده است و مورد تایید و پذیرش ۹۵۱ کشور می‌باشد، دستاورد قرن‌ها تلاش و تکاپوی، نواندیشان، متفکران و آزاداندیشان از یک سو و جنگها و انقلاب‌های اجتماعی و سیاسی از سوی دیگر بوده است.

بی شک ارزشهای جهانشمول مورد بحث غیر قابل تفکیک، تقسیم، انشقاق و اتصاف به نحله‌های مختلف عقیدتی چون: حقوق بشر، هندوئیسم، بودائیسم، مسیحی ایسم، شینتوئیسم، یهودی ایسم و غیره می‌باشد. از سوی دیگر برخورد‌های گزینشی نسبت به ارزشهای مزبور و یا سوء استفاده از آنها دل بر نفی ماهیت آنها نبوده و هیچگونه کاستی به اعتبار، ضرورت و نیازمندی جامعه بشری در پی نخواهد داشت. بهمین جهت تصمیم سازمان ملل مبنی بر تخصیص ۱۹ آذر به عنوان روز جهانی حقوق بشر با استقبال ویژه روبرو گردیده است. بی تردید از جهتی تعیین این روز به عنوان روز جهانی حقوق بشر تداعی کننده ارزشهای جهانشمولی است که ۵۰۲ سال قبل در منشور حقوق بشر کوروش تجلی پیدا کرد. یعنی در زمانی که نظام برده داری جایگاه و نقش تعیین شده در امپراتوریا و دولت شهرهای وقت داشت و در تعارضات سیاسی - نظامی غالباً سرنوشت جوامع مغلوب به نابودی و یا اسارت جمعی رقم زده می‌شد. فاتحان وقت اعمال این خشونت‌ها و برخورد‌های غیر انسانی را به عنوان مدیریت صحیح نظام امپراتوری تلقی می‌نمودند و فراتر از آن با فخر تمام تصویر چنین اعمال خشونت بار را برای آگاهی آیندگان در کتیبه‌های سنگی خود منقوش می‌ساختند. در چنین فضایی از خشونت، تخریب، اسارت و بیرحمی؛ آزاد مردی بپا می‌خیزد و نظم و نسق نوین بر اساس همزیستی اجتماعی، تسامح و سازگاری نژادی و زبانی و آزادی دینی و مذهبی و نفی برده داری و آزادی اسرا و بازگرداندن تندیس خدایان اقوام مغلوب به جایگاه اولیه شان راه و رسم نوینی را در رابطه با مدیریت جوامع بشری ارائه می‌دهد.

جبهه ملی ایران اعتقاد دارد که در چنین روزی، یعنی ۱۹ آذر با الهام از ارزشهای مندرج در منشور حقوق بشر کوروش و با در نظر گرفتن اعلامیه جهانی حقوق بشر که نماینده ایران به عنوان عضو کمیسیون حقوق بشر در تدوین آن مشارکت داشته و هم‌این الحاق ایران به میثاق حقوق مدنی - سیاسی و میثاق حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که بموجب ماده ۹ قانون مدنی در زمره قوانین داخلی کشور شناخته شده است بجاست که به یمن این روز تاریخی آزادی تمامی زندانیان سیاسی و عقیدتی صورت گیرد. زیرا نه تنها رهگشای فضای سیاسی و اجتماعی باز مورد خواست و درخواست اکثریت مردم ایران است، بلکه گره گشای برخی معضلات بس سنگین سیاست خارجی خواهد شد که جامعه در آینده نزدیک با آنها روبرو خواهد گردید. باشد که خرد و درایت سیاسی رهنا و رهنمون در تصمیم گیریهای سیاسی - اجتماعی در راستای خیر و مصلحت انسانی، مردمی و ملی صورت گیرد.

تهران - جبهه ملی ایران

۲۰ آذرماه ۱۳۹۵

انگلیس به در آورده و در اختیار صاحبان اصلی آن یعنی ملت بزرگ ایران قرار دهد. با ملی شدن نفت تحولات عظیم و موثری در زندگی سیاسی و اقتصادی و اجتماعی میهن ما به وقوع پیوست، که بدون مبالغه باید نقطه عطفی اثرگذار و تاریخ ساز در حیات ملی ما تلقی گردد. هر چند کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۳۲ به حکومت دولت ملی مصدق پایان داد، ولی طرز تفکر جبهه ملی و مبارزات آن برای کسب آزادی و استقلال و عدالت اجتماعی هرگز متوقف نگردید. و پویندگان راه مصدق، علیرغم همه تنگناها همچنان پرچم جبهه ملی ایران را برافراشته نگاهداشته‌اند. جبهه ملی ایران طی این مدت ۶۷ سال که از تاسیس آن میگذرد با فراز و نشیب‌های فراوانی روبرو بوده، ولی همواره در جهت مبارزه با استبداد و دیکتاتوری در هر شکل و در هر لباسی تلاش نموده و برای استقرار حاکمیت ملی کوشیده است. جبهه ملی ایران محل تجمع احزاب و اصناف و شخصیت‌های میهن دوستی است که جز استقلال و آزادی این سرزمین و اعتلای زندگی ملت شرافتمند ایران، سودای دیگری در سر ندارند. و این خصیصه تشکیلاتی که از آغاز تاسیس این سازمان وجود داشته همچنان حفظ گردیده و پا برجا مانده است.

امروز در شرایط حساس و پرتنش جهان و موقعیت خطیر منطقه خاورمیانه و درحالیکه حاکمیت جمهوری اسلامی کارنامه ای مملو از سوء سیاست‌ها و سوء مدیریت‌ها و بی اعتنائی به منافع ملی و زیر پا نهادن موازین حقوق بشر و دموکراسی برای خود فراهم آورده و جبهه ملی ایران را زیر سنگین‌ترین فشارها و مضایق غیر قانونی قرار می‌دهد، باز هم این جبهه ملی ایران است که همه میهن دوستان را به اتحاد و مبارزه برای استقرار حاکمیت ملی فرامی خواند.

درو به روان پاک دکتر محمد مصدق بنیانگذار جبهه ملی ایران و رهبر ضد استعماری و فراموش نشدنی ملل شرق درو به همه شخصیت‌های در گذشته ای که در شورای مرکزی جبهه ملی ایران برای استقرار حاکمیت ملی تلاش کردند

دکتر حسین فاطمی - اللهیار صالح - دکتر کریم سنجابی - دکتر مهدی آذر - دکتر غلامحسین صدیقی - اصغر یارسا - دکتر شمس الدین امیرعلائی - محمدعلی کشاورز - صدر - مهندس احمد زیرک زاده - مهندس جهانگیر حق شناس - دکتر شاپور بختیار - مهندس کاظم حبیبی - مهندس عبدالحین خلیلی - باقر کاظمی - داریوش فروهر - مهندس مهدی بازرگان - دکتریدالله سحابی - حسن نزیه - آیت الله سید محمود طالقانی - ناصر مجللی - حاج حسن قاسمیه - نصرت الله امینی - دکتر محمدعلی خنجی - دکتر مسعود حجازی - دکتر اسدالله مبشری - جلال غنی زاده - مهندس عباس نراقی - علی اشرف منوچهری - حاج محمدحسن شمشیری - غلامرضا تختی - حسن صدر - حاج محمود مانیان - مهندس احمد رضوی - حبیب الله ذوالقدر - حاج علی صدری - ابراهیم کریم آبادی - حاج قاسم لباسی - ابوالفضل قاسمی - عبدالحسین دانشپور - حسین راضی - حسین صدر - محمود نریمان - حسن میرمحمد صادقی - آیت الله حاج سیدضیاءالدین حاج سیدجوادی - دکتر یوسف جلالی - دکتر عبدالله معظمی - مرتضی تاجیک - علی اردلان - دکتر پرویز ورجاوند - مهندس محمدرضا نظام الدین موحد - حسن خرمشاهی - مهدی غضنفری - حشمت الله خیاط زاده - هوشنگ کشاورز صدر - دکتر ایرج واقفی - دکتر رضا قاضی مقدم - دکتر سیروس یحیی زاده - دکتر پرویز دبیری - حسن شهیدی - جواد مادرشاهی - دکتر خسرو سعیدی - دکتر علی اکبر نقی پور - غلامرضا رحیم - مهندس اسماعیل حاج قاسمعلی - دکتر مهدی مویدزاده - دکتر ترابعلی براتعلی